
ホームヘルパーステーションみの　日額利用料金表（訪問介護）

サービス費 身体介護 20分未満 165 円 330 円

20分以上30分未満 248 円 496 円

30分以上1時間未満 394 円 788 円

1時間以上1時間半未満 575 円 1,150 円

所要時間30分増す毎に 83 円 166 円

生活援助 20分以上45分未満 181 円 362 円

45分以上 223 円 446 円

サービス加算費 200 円 400 円

100 円 200 円

100 円 200 円

200円 400円

備考

※介護保険関連の法令（平成30年4月1日改正）に基づき定められた料金です。

　介護保険制度では、要介護認定による要介護の程度や介護保険負担割合によって利用料が異なります。

　上記の金額は、1日あたりの自己負担分となります。

介護職員処遇改善加算（Ⅰ）総単位数の 13.7%

平成30年5月1日　改正

区　　　　　　　　　　　分 一    割 二    割

初回加算

緊急時訪問介護加算

生活機能向上連携加算（Ⅱ）

生活機能向上連携加算（Ⅰ）



ホームヘルパーステーションみの　日額利用料金表（自費訪問介護）

サービス費 支給区分Ⅰ 30分未満

支給区分Ⅱ 30分以上1時間未満

支給区分Ⅲ 1時間以上（30分増す毎） 1,000 円

平成30年5月1日　改正

区　　　　　　　　　　　分

1,000 円

2,000 円



ホームヘルパーステーションみの　日額利用料金表

（日常生活支援訪問事業）

サービス費 支給区分Ⅰ おおむね週1回 1,168 円 2,336 円

支給区分Ⅱ おおむね週2回 2,335 円 4,670 円

支給区分Ⅲ おおむね週3回以上 3,704 円 7,408 円

サービス加算費 200 円 400 円

100 円 200 円

通常の事業実施区域外への送迎

　通常の事業実施地域以外の地区にお住まいの方で、当事業所のサービスを利用される場合はお住まいと

　当事業所との間の送迎費用をいただくようになります。

　　①　通常の実施地域を越える地点から片道10km未満　500円

　　②　通常の実施地域を越える地点から片道10km以上　1,000円

備考

※介護保険関連の法令（平成30年4月1日改正）に基づき定められた料金です。

　介護保険制度では、要介護認定による要介護の程度や介護保険負担割合によって利用料が異なります。

　上記の金額は、1日あたりの自己負担分となります。

介護職員処遇改善加算（Ⅰ）総単位数の 13.7%

平成30年5月1日　改正

区　　　　　　　　　　　分 一    割 二    割

初回加算

緊急時訪問介護加算


